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اعتنایی شدید بی اثراتخودسوزی،  در پی یک هوادار فوتبال دهندهمرگ تکانایران: 

 کندمی آشکاربه حقوق زنان را 

 

ورود به استادیوم   متهم شدن به جرمبه دادگاه و  شدن های دریافتی، دختری که به دنبال احضاربنا به گزارش 

 در بیمارستان جان باخته است.   این واقعهفوتبال در تهران اقدام به خودسوزی کرده بود، بر اثر جراحات ناشی از  

المل«، در  ها و امور حقوقی خاورمیانه و شمال آفریقا در سازمان »عفو بین فیلیپ لوتر، مدیر بخش پژوهش 

اعتنایی و اثرات بی  است  یخراشدل ه اتفاقای سحر خدایاری افتاداتفاقی که بر » گوید: می  خبرواکنش به این 

زن بودن   او"  کند. تنها "جرممیآشکار  ها و مسئولان ایرانی به حقوق زنان در این کشور را  شدید و هولناک مقام 

نهادینه شده و به  در قوانین گیرند، تبعیضی که جا مورد تبعیض قرار میوری بود که زنان در آندر کش

 متبلور ی ورزشی نان و حتی در عرصه ز های زندگی های قابل تصور در تمام عرصه ترین شیوه گیز انهراس 

 .« شودمی 

مانع ورود زنان به  دنیا است که  در جا که ما اطلاع داریم، ایران تنها کشورتا آن» گوید:در ادامه می  لیپ لوتریف

درنگ  آمیز باید بی تبعیض   این ممنوعیت   کند.آنان را در صورت ورود مجازات می شود و  های فوتبال می استادیوم 

با  المللی فوتبال، فیفا، و کنفدراسیون فوتبال آسیا، بایدتشکیلات بین ی، از جمله جهان ی ملغا شود و جامعه 

در معرض تبعیض اقدامات فوری به این ممنوعیت خاتمه دهند و کسب اطمینان کنند که زنان، بدون قرار گرفتن  

 شوند.« های ورزشی برخوردار میی ورود به تمام استادیوم یا خطر آزار و محاکمه و مجازات، از اجازه

ی ورود به  ایرانی در موارد اندکی به تعداد محدودی از زنان اجازه  ها و مسئولان»مقام ی او، به گفته 

 اتخاذ تدابیر مؤثر و به    بوده  های تبلیغاتی در حد برنامه   چنین اقداماتی فقطاند، اما  های فوتبال را داده استادیوم 

الملل بر این باور است که سحر خدایاری  عفو بیندر راستای لغو کلی ممنوعیت ورود زنان منجر نشده است. 

به   دادگاهی شدنهای روانیِ بعد از دستگیری، حبس، و جان خود را به دلیل همین ممنوعیت ظالمانه و آسیب 

ثمر بماند. جان باختن او باید  مرگ او نباید بی برای گذشتن از سد این ممنوعیت از دست داده است.    دلیل تلاش 

   ای برای ایجاد تغییر و تحول در کشور و در نتیجه جلوگیری از تکرار چنین فجایعی در آینده شود.«انگیزه 

 



پیشینه

های فوتبال در ایران، با  ساله، با سرپیچی از ممنوعیت ورود زنان به استادیوم 29، سخر خدایاری، 1397اسفند 

ورزشگاه آزادی تهران شود و بازی تیم محبوب خود، استقلال ایران، و    واردپوشیدن لباس مردانه تلاش کرده بود  

اما مأموران  شد تماشا کند. ی آسیا برگزار می هاهای قهرمانی باشگاهالعین امارات را که در قالب رقابت 

سحر خدایاری متعاقباً  انتظامات استادیوم که متوجه زن بودن او شده بودند، مانع ورود او به ورزشگاه شدند. 

به زندان شهر ری منتقل شده و دو روز بعد به قید وثیقه آزاد شد؛ این زندان که قبلاً مرغداری بوده، در حال  

ی اند و شرایطداری چند صد زنی است که به ارتکاب جرایم سنگین متهم و محکوم شده حاضر محل نگه 

 ظرفیت دارد.   حد غیربهداشتی و جمعیتی بیش از

شهریور به دادگاه انقلاب تهران احضار شده بود تا به   11که سحر خدایاری  مطلع شده است الملل« »عفو بین 

دار کردن عفت اتهامات او شامل »جریحه زادی تفهیم اتهام شود. خاطر تلاش برای ورود به استادیوم فوتبال آ

ی دادگاه به تعویق افتاد، و سحر عمومی ... به دلیل کشف حجاب« و »توهین به مأمورین« بود. اما جلسه 

خودسوزی کرد. به  اقدام به خدایاری بعد از ترک ساختمان، با ریختن بنزین روی خود در مقابل دادگاه انقلاب 

 شهریور درگذشت.  18سوختگی شده بود و  درصد 90 او دچاری مسئولان بیمارستان،  گفته 

های سیاسی، افراد سرشناس، و  در ایران قرار گرفت، و بسیاری از چهره  هماجرای درگذشت او مورد توجه گسترد

 های فوتبال پرداختند. بازیکنان فوتبال به انتقاد از ممنوعیت ورود زنان به استادیوم 

ها است که این  مکرراً در خصوص قوانین حجاب اجباری در ایران ابراز نگرانی کرده است؛ دههالملل« ین »عفو ب

قوانین موجب نقض حقوق زنان )از جمله حق آنان برای مصونیت از تبعیض، حق برخورداری از آزادی عقاید و  

های خودسرانه، شکنجه، و سایر برخوردها یا مجازات آزادی ادیان و آزادی بیان، و حق مصونیت از بازداشت و حبس  

 اند.رحمانه، غیرانسانی و ترذیلی( شده بی 


